Ngày 10/6, lãnh đạo
UBND TP Huế và Bộ Chỉ
huy Quân sự (BCHQS)
TP đã khảo sát thực
địa, trực tiếp gặp gỡ
các nhân chứng, trao
đổi, thu thập thông tin
và khảo sát thực địa tại
khu vực được cho là
nơi chôn cất tập thể
các liệt sĩ hy sinh trong
cuộc Tổng tiến công và
nổi dậy Xuân Mậu
Thân năm 1968.

Tại buổi làm việc, ông Lê Văn
Lượt, người cung cấp thông tin về
khu vực mộ liệt sĩ tập thể tại tổ
dân phố 15 Tây Lộc, cùng một số
nhân chứng đã tường thuật lại sự
việc chứng kiến cách đây 58 năm.